3.1   数据集与评估指标
确保实验具有广泛的代表性对我们至关重要. 因此, 我们从两个关键因素出发来选择项目作为我们的数据集
来源: 语言一致性和编码风格一致性. 在选择编程语言方面, 鉴于 Java语言的广泛使用, 拥有丰富的生态环境和众
多的开源项目, 我们将其确定为实验项目的语言选择. 至于编码风格, 为了保证模板推荐的高质量, 我们希望被选
项目具有一致的编码风格. 因此选择了遵从阿里巴巴 Java编码规范的项目作为实验数据集来源.
按照这一标准, 我们从阿里巴巴选取了 15个 Java开源项目. 这些项目均遵循阿里巴巴 Java编码规范, 并拥有
一致的编码风格. 另外, 我们也随机挑选了 Apache Foundation和 Google的 30个高星项目. 这些项目近期活跃度
高、历史丰富 (至少有 500次提交记录)且项目规模大 (包含至少 100个 Java文件). 基于这一筛选标准, 我们总计

Li GH, Wu YJ, Roy CK, Sun J, Peng X, Zhan NJ, Hu B, Ma JY. SAGA: Efficient and large-scale detection of near-miss clones with GPU
acceleration. In: Proc. of the 27th IEEE Int’l Conf. on Software Analysis, Evolution and Reengineering (SANER). London: IEEE, 2020.
272–283. [doi: 10.1109/SANER48275.2020.9054832]
[11]
Grefenstette G. Tokenization. In: Halteren H, ed. Syntactic Wordclass Tagging. Dordrecht: Springer, 1999. 117–133. [doi: 10.1007/978-
94-015-9273-4]
[12]
Hirschberg  DS. A  linear  space  algorithm  for  computing  maximal  common  subsequences. Communications  of  the  ACM,  1975,  18(6):
341–343. [doi: 10.1145/360825.360861]
[13]
Lin Y, Meng GZ, Xue YX, Xing ZC, Sun J, Peng X, Liu Y, Zhao WY, Dong JS. Mining implicit design templates for actionable code
reuse. In: Proc. of the 32nd IEEE/ACM Int’l Conf. on Automated Software Engineering (ASE). Urbana: IEEE, 2017. 394–404. [doi: 10.
1109/ASE.2017.8115652]
[14]
Lu ML, Sun XB, Wang SW, Lo D, Duan YC. Query expansion via WordNet for effective code search. In: Proc. of the 22nd IEEE Int’l
Conf.  on  Software  Analysis,  Evolution,  and  Reengineering  (SANER).  Montreal:  IEEE,  2015.  545–549.  [doi:  10.1109/SANER.2015.
7081874]
[15]
Church KW. Word2Vec. Natural Language Engineering, 2017, 23(1): 155–162. [doi: 10.1017/S1351324916000334][16]
Buckland M, Gey F. The relationship between recall and precision. Journal of the American Society for Information Science, 1994, 45(1):
12–19. [doi: 10.1002/(SICI)1097-4571(199401)45:1<12::AID-ASI2>3.0.CO;2-L]
[17]
Xu Y,  Chen  XJ,  Tang  DY,  Huang  H.  Code-search-oriented  function  multigraph  embedding. Ruan  Jian  Xue  Bao/Journal  of  Software,[18]

2024, 35(8): 3809–3823 (in Chinese with English abstract). http://www.jos.org.cn/1000-9825/6940.htm [doi: 10.13328/j.cnki.jos.006940]
Liu  ZY,  Xing  YX,  Yu  H,  Li  T,  Zhang  XD. Retrieval  and  management  technology  for  industrial-scale  massive  code. Ruan  Jian  Xue
Bao/Journal of Software, 2019, 30(5): 1498–1509 (in Chinese with English abstract). http://www.jos.org.cn/1000-9825/5718.htm [doi: 10.
13328/j.cnki.jos.005718]
[19]
Hill R, Rideout J. Automatic method completion. In: Proc. of the 19th Int’l Conf. on Automated Software Engineering. Linz: IEEE, 2004.
228–235. [doi: 10.1109/ASE.2004.1342740]
[20]
Bruch M, Monperrus M, Mezini M. Learning from examples to improve code completion systems. In: Proc. of the 7th Joint Meeting of
the  European  Software  Engineering  Conf.  and  the  ACM SIGSOFT  Symp.  on  the  Foundations  of  Software  Engineering.  Amsterdam:
ACM, 2009. 213–222. [doi: 10.1145/1595696.1595728]
[21]
Robbes  R,  Lanza  M.  How program history  can  improve  code  completion.  In:  Proc.  of  the  23rd  IEEE/ACM Int’l  Conf.  on  Automated
Software Engineering. L’Aquila: IEEE, 2008. 317–326. [doi: 10.1109/ASE.2008.42]
[22]
Holmes  R,  Murphy  GC.  Using  structural  context  to  recommend  source  code  examples.  In:  Proc.  of  the  27th  Int’l  Conf.  on  Software
Engineering. St. Louis: IEEE, 2005. 117–125. [doi: 10.1109/ICSE.2005.1553554]
[23]
Chen QY, Li SP, Yan M, Xia X. Code clone detection: A literature review. Ruan Jian Xue Bao/Journal of Software, 2019, 30(4): 962–980
(in Chinese with English abstract). http://www.jos.org.cn/1000-9825/5711.htm [doi: 10.13328/j.cnki.jos.005711]
[24]
Sajnani H, Saini V, Svajlenko J, Roy CK, Lopes CV. SourcererCC: Scaling code clone detection to big-code. In: Proc. of the 38th Int’l
Conf. on Software Engineering. Austin: IEEE, 2016. 1157–1168. [doi: 10.1145/2884781.2884877]
[25]
Cordy  JR,  Roy  CK.  The  NiCad  clone  detector.  In:  Proc.  of  the  19th  Int’l  Conf.  on  Program  Comprehension.  Kingston:  IEEE,  2011.
219–220. [doi: 10.1109/ICPC.2011.26]
[26]
Xing  ZC,  Xue  YX,  Jarzabek  S.  Distilling  useful  clones  by  contextual  differencing.  In:  Proc.  of  the  20th  Working  Conf.  on  Reverse
Engineering (WCRE). Koblenz: IEEE, 2013. 102–111. [doi: 10.1109/WCRE.2013.6671285]
[27]
附中文参考文献:
魏敏 , 张丽萍 . 代码搜索方法研究进展 . 计算机应用研究 ,  2021,  38(11):  3215–3221,  3230.  [doi:  10.19734/j.issn.1001-3695.
2021.04.0096]